
í a

Alkohol, nikotin 
a minimální preventivní 
programy škol
Zneužívání alkoholu 
a kouření nikotinových 
cigaret je bezesporu 
problém, který se 
v příštích letech bude 
odrážet v úsilí v oblasti 
preventivního působeni.

Anorexie a bulimie
-  poruchy příjmu potravy
-  problém, který můžeme 
pomoci řešit
Po dlouhé dobé se můžete 
na našich stránkách dočíst 
o velmi závažném 
problému dospívajících 
dětí, a to jsou poruchy 
příjmu potravy.

Práce se třídou jako běžná 
norma, nikoliv mimořádná 
událost. Projekt „Zdravý 
kolektiv = pohoda ve škole"
Třída je specifická skupina, 
jejíž kvalita ovlivňuje vlastní 
proces výuky. Proto je 
v posledních letech čím dále 
tím více ve středu zájmu 
odborníků.

Kam kráčí adaptační Prevence návykových
kurzy? nemocí ve školním
Adaptační kurzy jsou prostředí: přehled
v posledních letech účinných postupů
žádanou aktivitou, na které v  tomto textu se zaměříme 
se podílejí celkem čtyři na postupy, jejichž
strany. Studenti nebo děti, efektivitu lze doložit,
realizátoři, škola 
a v neposlední řadě donátor 
-  tedy ten kdo je hradí.

Vytvoření programu 
celoživotního 
interdisciplinárního učeni
Interdisciplinární spolupráce 
v ochraně dětí je v České 
republice stále ještě popelkou 
a povědomí o ní je slabé. 
Myslíte, že to nevadí?

XI
reve,Ш . 17 Jakub Onder

Vydává Nekažen ve třídě očima 
studenta, aneb koho děti

Občanské sdružení nezlobí
Život bez závislostí 

ve spolupráci 

s vydavatelstvím

Jak si udržet kázeň a respekt 
u třídy? Otázka, kterou si 
klade snad každý začínající 
pedagog a někdy nejen

Coolish Press začínající.

Adresa redakce

Lupáčova 14

130 00 Praha 3 Redakční rada
Tel.: 222 716 740 PhDr. Helena Vrbková, M gr. M artina  Budinská.

Šéfredaktorka Mgr. Ivo  Škrdlant. M gr. Barbora Klenotová,

PhDr. Helena Vrbková JU D r. M iroslav M itlöhner, CSc.. Medard Konopík,

e -m ail: h.vrbková@seznam.cz M gr. M ichaela Veselá. Doc. PhDr. PaedDr. K am il JaniS, CSc.,

Redaktorka Mgr. Andrea Adamovská

M gr. Andrea Adamovská Předplatné
andre a .adamovska @ SEND Předplatné s. r. o.

moravskoslezsky.cz Registrace

v
M K ČR E 15019. ISSN 1214-8717 

Vychází s podporou MŠMT
P R E V E N C E


